UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

EDITAL No 014/2022 - DFE

A professora Eliana Claudia Navarro Koepsel, Chefe
Adjunta do Departamento de Fundamentos da
Educação, do Centro de Ciências Humanas, Letras e
Artes, no uso de suas atribuições

COMUNICA abertura de seleção para MONITORIA conforme elencado abaixo:

CAMPUS DE MARINGÁ:

Disciplina: Fotografia

Data para inscrição: 18 a 22 de julho de 2022

Data da seleção (entrevista): 25 de julho de 2022

Inscrições pelo e-mail: cmm.coordena@gmail.com com Assunto “Inscrição para monitoria de

CMM”

1. A/O candidata/o deverá ter sido aprovada/o em disciplina da área para a qual se inscreveu e

deverá ter disponibilidade para exercer, no mínimo, 12 horas semanais, conforme estabelece

a Resolução no 012/2009-CEP:

2. A Seleção constará de exame de Histórico Escolar ou Controle Curricular e de entrevista

sobre o conteúdo da disciplina;

3. As bolsas, caso sejam autorizadas, serão destinadas aos primeiros classificados no processo

seletivo de acordo com o item 2.4 do Edital no 018/2021-DEG, dentro do limite de vagas e

respeitando-se a Resolução no 087/2021-CAD;

4. As/Os candidatas/os que não se apresentarem no dia, horário e local fixado para entrevista

serão considerados desistentes.

Maringá, 18 de julho de 2022

mailto:cmm.coordena@gmail.com

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

Profa. Dra. Eliana Claudia Navarro Koepsel
- Chefe Adjunta do DFE -